*p. 1. casu 37. fol. mibi 57. verso.* Azor. *instit. moral. p. 3. lib. 12. c. 14. in princ. & q. 1.* Soar. *de Relig. tom. 1. lib. 4. de simonia. c. 20. n. 5. vbi nu. 8.* subdit quod omnes actus iurisdictionis voluntariæ quatenus ad effectum spiritualem ordinantur, sunt materiæ simoniæ, & c. *29. nu. 3.* per text. *in cap. consuleret 38. de simon.* resoluit temporalia officia Ecclesie, vel actus eorum vendi non posse sine graui peccato.

Locationem simoniacam esse si quis locet, aliquid 7. quod sapiat spiritualitatem, tenet Aloyf. Ricc. *d. resol. 108. num. 3.* hinc inferens locationem Ecclesie factam cum omnibus bonis & facultate conferendi beneficia profectus mille esse simoniacam, si non pro illis scutis mille, sed minori pretio solerent arrendari bona illa absque dicta facultate, aliàs secus.

Redditus Cancellariæ Episcopalis locari nō possunt, 8. sed debent per proprios Episcopi ministros exerceri. Aldan. *in compendio Canonie. resol. lib. 3. tit. 8. num. 11.* vbi attestatur sic fuisse resolutum per sacram Congregat. Episcop. *sub die 26. Augusti 1592.*

Emolumenta tempore vacationis Sedis Episcopalis prouenientia ex iurisdictione, & sigillo, aut aliàs, vnde quaque, nec ad Vicarium, nec ad Capitulum spectant, sed debent futuro successori reseruati, si ad Episcopum Ecclesia non vacante peruenissent, vt per Aldan. *d. tit. 8. nu. 17.* vbi refert decimum *in Agrigentina 17. Aprilis 1627.*

Quartæ funerales locari non possunt, ex eodem Aldan. *d. tit. 8. nu. 18.* vbi attestatur sic fuisse resolutum per sacram Congr. Episcopi *in Cusentina 14. Decembris 1592.*  
*a. A triginta annis citra, &c.* Vide Anch. *conf. 952. part. 2. Cened. ad Decretal. collect. 102. num. 3. in fine.* Aloyf. Ricc. *d. resol. 180. nu. m. 4.*

Decima soluantur integræ sub pœna excommunicationis.

C A P V T XII.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Decima est pars seu portio Dei.
- 3 Decimarum solutioni obnoxia prædia ad regularium monasteria transeunt cum suo onere.
- 4 Decimas non soluentes cum teneantur possunt & debent excommunicari.

- 5 Monitione præmissa.
- 6 Absoluendi non sunt decimas subrahentes, ac impediendi nisi plena restitutione sequuta.
- 7 Si ad restituendum impotens non sit.
- 8 Parochus an possit denegare Sacramenta his, qui nolunt soluere decimas.

**N**on sunt ferendi, qui varijs artibus decimas Ecclesijs obuientes subtrahere moliuntur, aut qui ab alijs soluendas temere occupant, & in rem suam vertunt: cum decimarum a solutio debita sit Deo: & qui eas dare noluerint, aut dantes impediunt, res alienas inuadunt. Præcipit igitur sancta Synodus omnibus, cuiuscumque gradus, & conditionis sint, ad quos decimarum solutio spectat, vt eas ad quas de iure tenentur, in posterum cathedrali, aut quibuscumque aliis Ecclesijs, vel personis quibus legitima debentur integrè persoluant. <sup>b</sup> Qui verò eas aut subtrahunt, aut impediunt, & excommunicentur, nec ab hoc crimine, <sup>c</sup> nisi plena restitutione secuta, absoluantur. Hortatur dehinc omnes & singulos, pro Christiana charitate, debitoque erga Pastores suos munere, vt de bonis sibi à Deo collatis Episcopis, & Parochis, qui tenuioribus præsent Ecclesijs, largè subuenire ad Dei laudem, atque ad pastorum suorum, qui pro eis inuigilant, dignitatem tuendam, non grauentur.